



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS

GENERALINĖS ASAMBLĖJOS RINKIMŲ SESIJOS

PROTOKOLAS

2024 m. spalio 11 d. Nr.2
Vilnius

L TOK Generalinės asamblėjos rinkimų sesija įvyko 2024 m. spalio 11 d. 11:00 val. „Vilnius Park Plaza Hotel“ viešbučio konferencijų saleje.

L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė suteikė žodį Nepriklausomos rinkimų komisijos pirmininkui Česlav Okinčic, kuris perskaitė savo pranešimą.

Nepriklausomos rinkimų komisijos pirmininkas Česlav Okinčic suteikė žodį pranešimui L TOK Mandatų komisijos pirmininkui Povilui Norkūnui.

Pranešėjas – L TOK Mandatų komisijos pirmininkas Povilas Norkūnas informavo, kad šiuo metu L TOK Generalinę asamblėją sudaro 64 nariai: 40 olimpinio sporto šakų federacijų (asociacijos, sąjungos), 2 L TOK pripažintos sporto federacijos ir 14 olimpizmą propaguojantys susivienijimai.

Į L TOK Generalinę asamblėją dar įeina 8 fiziniai asmenys. Tai 4 L TOK atkūrimo 1988 metais darbo grupės nariai ir 3 olimpiečių įgalioti atstovai. L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė nuolatinį balsą (ex officio) turi tapus Tarptautinio olimpinio komiteto nare.

Pranešėjas – L TOK Mandatų komisijos pirmininkas Povilas Norkūnas informavo, kad L TOK Generalinės asamblėjos rinkimų sesijos darbe dalyvavo 8 L TOK fiziniai nariai, 56 L TOK juridinių narių įgalioti atstovai. Iš viso dalyvavo 64 L TOK nariai.

Su vienkartiniais įgaliojimais rinkimų sesijoje dalyvavo 9 nariai. Jų įgaliojimai įforminti teisingai ir jie visi turėjo balsavimo teisę šioje sesijoje.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic supažindino su rinkimų tvarka ir informavo, kad pradėdamas pirmasis L TOK organų rinkimų etapas – L TOK prezidento rinkimai.

I. ETAPAS. L TOK prezidento rinkimai.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic pakvietė pasisakyti kandidatus į L TOK prezidento postą. Žodį suteikė kandidatui į L TOK prezidentus Mantui Marcinkevičiui.

Kandidatas į L TOK prezidentus Mantas Marcinkevičius supažindino su ateities perspektyva, problemomis, pristatė savo būsimą komandą, jei bus išrinktas L TOK prezidentu. L TOK viceprezidentais siūlys dabartinį agentūros „Investuok Lietuvoje“ vadovą Elijų Čivilį, kuris anksčiau vadovavo Lietuvos dviračių sporto federacijai, buvusį Lietuvos rinktinės ir Kauno „Žalgirio“ krepšininką, dabar vadovaujantį Birštono sporto centrui Giedrių Gustą ir Eglę Balčiūnaitę – olimpietę, buvusią bėgikę, po karjeros pabaigos pasukusią į sporto vadybą. L TOK generaliniu sekretoriumi siūlys olimpietį, buvusį plaukiką, dabartinį Lazdynų sporto komplekso vadovą Vytautą Janušaitį.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic pakvietė L TOK Generalinės asamblėjos narius pateikti kandidatui klausimus.

Kandidatas į LTOK prezidentus Mantas Marcinkevičius atsakė į Lietuvos tinklinio federacijos prezidento Dariaus Čerkos ir Lietuvos bokso federacijos generalinio sekretoriaus Donato Mačiansko pateiktus klausimus.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic pakvietė pasisakyti kandidatę į LTOK prezidentus Dainą Gudzinevičiūtę.

Kandidatė į LTOK prezidentus Daina Gudzinevičiūtė pristatė savo komandą, jei bus išrinkta LTOK prezidente. LTOK viceprezidentais pasiūlė Lietuvos sporto federacijų sąjungos prezidentą Darių Šalugą, Lietuvos savivaldybių sporto vadovų asociacijos prezidentą Gintarą Jasiūną ir Lietuvos stalo teniso federacijos prezidentę Ingą Navickienę. LTOK generalinio sekretoriaus pareigas užimti – olimpinį vicečempioną, buvusį irkluotoją Mindaugą Griškonį, kuris pastaruoju metu vadovauja Lietuvos irklavimo federacijai. Iždininku ir toliau liktų dabartinis Lietuvos tinklinio federacijos prezidentas Darius Čerka. Vienas kandidatas į LTOK VK narius – Sandra Jablonskytė – Lietuvos dziudo federacijos prezidentė.

Ji taip pat supažindino su teigiamais pokyčiais, kurie įvyko jai vadovaujant LTOK'ui per paskutinius ketverius metus, ir pabrėžė sukurtos sporto strategijos svarbą, susitarimą su pagrindinėmis politinėmis partijomis bei pristatė ateities perspektyvas.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic pakvietė LTOK Generalinės asamblėjos narius pateikti kandidatę į LTOK prezidentus Dainai Gudzinevičiūtei klausimus.

Kandidatė į LTOK prezidentus atsakė į asociacijos „Hockey Lietuva“ generalinio sekretoriaus Vaido Budrausko, agentūros „Investuok Lietuvoje“ vadovo Elijaus Čivilio, Lietuvos dviračių federacijos prezidento Dariaus Levickio pateiktus klausimus.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic supažindino su šio etapo rinkimų tvarka: kiekvienas LTOK narys pagal sąrašą bus kviečiamas prie NRK komisijos darbo stalo ir jam pasirašant bus išduodamas balsavimo biuletenis su įrašytais kandidatais į LTOK prezidentus. Paaiškinio, kad balsavimo biuletenyje reikės pažymėti vieną kandidatą. Atžymos daromos tik užėjus į balsavimo kabinas ir tuomet balsavimo biuletenis įmetamas į balsadėžę, kuri stovi ant stalo prie NRK komisijos. NRK pirmininkas Česlav Okinčic pakvietė pradėti pirmojo etapo balsavimo procedūrą. NRK nariai registravo balsuojančius LTOK narius pagal sąrašą, išdavė kiekvienam po balsavimo biuletėnį ir stebėjo balsavimo procesą, kad nebūtų pažeidimų. LTOK nariams baigus balsuoti, NRK pirmininkas Česlav Okinčic paskelbė pirmojo rinkimų etapo balsavimo pabaigą. Pasibaigus balsavimui NRK viešai suskaičiavo slapto balsavimo biuletenius ir balsavimo rezultatus.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic paskelbė pirmojo etapo balsavimo rezultatus.

LTOK prezidento rinkimui slaptu balsavimu buvo išduoti 64 balsavimo biuleteniai, balsadėžėje rasti 64, negaliojančių biuletenių nerasta. Už kandidatą Mantą Marcinkevičių balsavo 16 LTOK narių. Už kandidatę Dainą Gudzinevičiūtę balsavo 48 LTOK nariai.

LTOK prezidente išrinkta Daina Gudzinevičiūtė (pagrindas - NRK posėdžio protokolas Nr.1).

NRK pirmininkas Česlav Okinčic pasveikino Dainą Gudzinevičiūtę ir tęsė LTOK rinkimus.

II. ETAPAS. LTOK viceprezidentų rinkimai, LTOK generalinio sekretoriaus rinkimai, LTOK iždininko rinkimai ir vieno LTOK Vykdomojo komiteto nario rinkimai.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic, vadovaudamasis LTOK įstatų IV skyriaus „LTOK struktūra ir valdymas“ 52.11. punktu, pakvietė naujai išrinktą LTOK prezidentę Dainą Gudzinevičiūtę pasiūlyti kandidatus į LTOK viceprezidentų, LTOK generalinio sekretoriaus, LTOK iždininko ir vieno LTOK VK nario postus.

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė pasiūlė kandidatais į LTOK viceprezidentų postus: Lietuvos sporto federacijų sąjungos prezidentą Darių Šalugą, Lietuvos savivaldybių sporto vadovų asociacijos prezidentą Gintarą Jasiūną ir Lietuvos stalo teniso federacijos prezidentę Ingą Navickienę. LTOK generalio sekretoriaus pareigas užimti - olimpinį vicečempioną, buvusį irkluotoją Mindaugą Griškonį, kuris pastaruoju metu vadovauja Lietuvos irklavimo federacijai. Iždininku ir toliau liktų dabartinis Lietuvos tinklinio federacijos prezidentas Darius Čerka.

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė kandidatu į LTOK Vykdomojo komiteto narius pasiūlė Lietuvos dziudo federacijos prezidentę Sandrą Jablonskytę.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic paaiškino antrojo etapo rinkimų tvarką, kuri analogiška kaip ir pirmojo etapo ir paskelbė II etapo rinkimų pradžią. NRK komisijos nariai išdavė LTOK nariams balsavimo biuletenį LTOK viceprezidentų, LTOK generalinio sekretoriaus, LTOK iždininko ir vieno LTOK VK nario rinkimams pasirašant, nurodė atžymas biuleteniuose daryti tik balsavimo kabinose ir pakvietė balsuoti įmetant biuletenius į balsadėžę.

NRK viešai suskaičiavo slapto balsavimo biuletenius. NRK pirmininkas Česlav Okinčic paskelbė slapto balsavimo rezultatus.

LTOK viceprezidentų, LTOK generalinio sekretoriaus, LTOK iždininko ir vieno LTOK Vykdomojo komiteto nario rinkimams slaptu balsavimu buvo išduoti 64 balsavimo biuleteniai, balsadėžėje rasti 64, iš jų 5 negaliojantys.

LTOK viceprezidentų rinkimuose už Darių Šalugą balsavo 49 LTOK nariai, už Ingą Navickienę – 51, o už Gintarą Jasiūną – 55 LTOK nariai.

LTOK generalinio sekretoriaus rinkimuose už Mindaugą Griškonį balsavo 56 LTOK nariai.

LTOK iždininko rinkimuose už Darių Čerką balsavo 54 LTOK nariai, o vieno LTOK Vykdomojo komiteto nario rinkimuose už Sandrą Jablonskytę balsavo 50 LTOK narių.

LTOK 2024-2028 metų kadencijai išrinkti:

- LTOK viceprezidentai Darius Šaluga, Inga Navickienė, Gintaras Jasiūnas;
- LTOK generaliniu sekretoriumi Mindaugas Griškonis;
- LTOK iždininku Darius Čerka;
- LTOK Vykdomojo komiteto – nare Sandra Jablonskytė.

(pagrindas - NRK posėdžio protokolas Nr.2).

NRK pirmininkas Česlav Okinčic pasveikino išrinktuosius ir tęsė rinkimus.

III. ETAPAS. LTOK Vykdomojo komiteto narių rinkimai. LTOK Revizijos komisijos narių rinkimai.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic, prieš paskelbiant III-iojo rinkimų etapo pradžią, padarė pranešimą dėl kandidatų į VK narius. Ne visi kandidatai į LTOK VK narius buvo tinkamai įgalioti arba visai neturėjo įgaliojimo, nes nėra federacijų prezidentai. Iš sąrašo buvo išbraukti: Simona Krupeckaitė, Mantas Marcinkevičius, Rokas Milevičius, Vilius Aleliūnas, Elijus Čivilis, Vytautas Janušaitis, Giedrius Gustas, Eglė Balčiūnaitė.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic pakvietė LTOK atstovaujantį teisininką Laimoną Pivorą pakomentuoti šį NRK sprendimą.

LTOK atstovaujantis advokatas Laimonas Pivoras pakomentavo NRK sprendimą, remiantis LTOK įstatų punktais: 25.2 „Kiekvienas LTOK narys turi teisę rinkti ir būti išrinktu į LTOK narius“. LTOK 20.3 p. ir 20.4 p. apibrėžia kas yra LTOK nariai: 20.3 p. „Asmenys atstovaujantys LOSF privalo pateikti įrodymus, kad jie yra tinkamai išrinti/paskirti atstovauti LOSF LTOK GA“; ir 20.4 p. „Tinkamai Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka registruotų ir veikiančių LSF, esančios TSF narėmis, kurias atstovauja po 1 (vieną) LSF tinkamai deleguotą fizinį asmenį arba asmenų grupę, jeigu steigimo dokumentuose numatyta

kiekybinio atstovavimo taisyklė“. *Asmenys tinkamai atstovaujantys LSF privalo pateikti įrodymus, kad jie yra tinkamai išrinkti/paskirti LSF LTOK GA.*

Pagrindinis LTOK įstatų punktas, kuriuo privaloma remtis yra 21 punktas: „LTOK narius, juridinius asmenis, LTOK GA atstovauja to juridinio asmens prezidentas arba tinkamai įgaliotas asmuo, kuris turi balsavimo teisę LTOK GA ir turi teisę būti išrinktas į LTOK VK“.

Kadangi įgaliojimai pateikti nebuvo, jie nėra LTOK įgalioti atstovai, todėl pagal LTOK įstatų 21 punktą ir anksčiau paminėtus punktus, jie negali būti renkami į LTOK Vykdomąjį komitetą.

Išklausius LTOK advokato Laimono Pivoro komentą dėl kandidatų į VK narius tinkamumą, kandidatas į LTOK VK narius Vilius Aleliūnas paprašė žodžio ir išreiškė nepasitenkinimą, kad nebuvo papildomai informuotas, kad reikalinga pateikti įgaliojimą.

Klausimą iš salės pateikė Eimantas Skrabulis, Lietuvos lengvosios atletikos federacijos prezidentas dėl LTOK narių informavimo apie GA sušaukimo tvarką ir datą. Į jo klausimą atsakė teisininkas Kęstutis Jaskutėlis.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic paaiškino tolimesnę rinkimų į LTOK Vykdomąjį komitetą tvarką. NRK pirmininkas paaiškino, kad šiame balsavimo etape balsuojantiems bus išduodami 2 balsavimo biuleteniai. Vienas balsavimo biuletenis, su įrašytais kandidatais į LTOK VK narius. Šiame balsavimo biuletenyje reikia pažymėti 6 pasirinktus kandidatus. Balsavimo biuletenyje turi būti 4 LOSF atstovai iš 6. Antras balsavimo biuletenis su įrašytais kandidatais į LTOK Revizijos komisijos narius. Šiame balsavimo biuletenyje reikia pažymėti 3 pasirinktus kandidatus.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic informavo, kad į LTOK Revizijos komisiją renkami trys nariai: Paulius Petraitis, Giedrius Dambrauskas ir Justinas Ivoška.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic paskelbė III etapo rinkimų pradžią. NRK komisijos nariai išdavė LTOK nariams po 2 balsavimo biuletenius LTOK Vykdomojo komiteto narių rinkimams ir LTOK Revizijos komisijos narių rinkimams pasirašant, nurodė atžymas biuleteniuose daryti tik balsavimo kabinose ir pakvietė balsuoti įmetant balsavimo biuletenius į balsadėžę.

NRK viešai suskaičiavo slapto balsavimo biuletenius. NRK pirmininkas Česlav Okinčic paskelbė LTOK VK narių rinkimų slapto balsavimo rezultatus.

LTOK Vykdomojo komiteto narių rinkimui slaptu balsavimu buvo išduoti 59 balsavimo biuleteniai, balsadėžėje rasti 59, 1 biuletenis rastas negaliojantis.

Už Astą Šarkauskienę - 16 balsų, už Vytautą Jasutį – 12 balsų, už Remigijį Arlauską – 18 balsų, už Gintarę Šakytę – 35 balsai, už Saulių Binevičių – 46 balsai, už Vytautą Polujanską – 50 balsų, už Edgarą Stankevičių – 41 balsas, už Saulių Galadauską – 40 balsų, už Vaidą Budrauską – 37 balsai, už Brigitą Virbalytę-Dimšienę – 24 balsai.

LTOK Vykdomojo komiteto nariais 2024-2028 metų kadencijai išrinkti: Vytautas Polujanskas, Saulius Binevičius, Edgaras Stankevičius, Saulius Galadauskas, Vaidas Budrauskas ir Gintarė Šakytė. (pagrindas - NRK posėdžio protokolas Nr.3).

LTOK Revizijos komisijos narių rinkimui slaptu balsavimu buvo išduoti 59 balsavimo biuleteniai, balsadėžėje rasti 59, 3 biuleteniai rasti negaliojantys.

Balsuota: Už Paulių Petraitį - 51 balsas, už Giedrių Dambrauską – 52 balsai, už Justiną Ivošką – 52 balsai.

LTOK Revizijos komisijos nariais 2024 – 2028 metų kadencijai išrinkti Paulius Petraitis, Giedrius Dambrauskas, Justinas Ivoška. (pagrindas - NRK posėdžio protokolas Nr.4).

NRK pirmininkas Česlav Okinčic paveikino naujai išrinktą LTOK prezidentę ir visus narius bei pakvietė užimti prezidiumą bendrai nuotraukai.

NRK pirmininkas Česlav Okinčic kreipėsi į LTOK narius ir pranešė kad LTOK Generalinės asamblėjos rinkimų sesijoje išrinkti visi LTOK organai naujai 2024 – 2028 metų kadencijai ir paprašė baigiamąjį žodį tarti LTOK prezidentę Dainą Gudzinevičiūtę.

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė padėjo LTOK nariams už išreikštą pasitikėjimą, visiems už konstruktyvų ir produktyvų darbą, ir pakvietė papietauti restorane.

Sesijos dalyviai atsistoję išklausė olimpinį himną.

PRIDEDAMA.

1. LTOK Generalinės asamblėjos rinkimų sesijos galutinė darbotvarkė, 1 lapas.
2. Prašymas dėl 2024 m. spalio 11 d. LTOK generalinės asamblėjos darbotvarkės pakeitimo, 1 lapas.
3. 2024 m. rugsėjo 26 d. LTOK VK neeilinio posėdžio protokolas Nr. 2-OŠ-06, 1 lapas.
4. LTOK Generalinės asamblėjos rinkimų sesijos reglamentas, 1 lapas.
5. LTOK Mandatų komisijos ataskaita, 1 lapas.
6. Kandidatų į LTOK NRK komisijos narius, 3 lapai.
7. Kandidatų į LTOK prezidento postą registravimo žurnalas, 1 lapas.
8. Kandidatų M. Marcinkevičiaus ir D. Gudzineviūtės teikimai į LTOK prezidento postą, 2 lapai.
9. Kandidatų į LTOK Vykdomojo komiteto narius registravimo žurnalas, 1 lapas.
10. LTOK narių teikimai rinkti LTOK VK nariais: Eglę Balčiūnaite, Vytautą Janušaitį, Giedrių Gustą, Elijų Čivilį, Vilių Aleliūną, Brigitą Virbalytę-Dimšienę, Roką Milevičių, Darių Šalugą, Ingą Navickienę, Darių Čerką, Gintarą Jasiūną, Mindaugą Griškonį, Sandrą Jablonskytę, Gintarę Šakytę, Saulių Binevičių, Vytautą Polujanską, Edgarą Stankevičių, Saulių Galadauską, Tomą Budrauską, Mantą Marcinkevičių, Remigijų Arlauską, Vytautą Jasutį, Simoną Krupeckaitę, Astą Šarkauskienę, 15 lapų.
11. Kandidatų į LTOK Revizijos komisiją registravimo žurnalas, 1 lapas.
12. LTOK narių grupių teikimai rinkti LTOK Revizijos komisijos nariais Paulių Petraitį, Justiną Ivošką, Giedrių Dambrauską, 3 lapai.
13. Įgaliojimai atstovauti LTOK GA rinkimų sesijoje su balsavimo teise: Godą Jarašūnaite, Bronislavą Vasiliauską, Gintarę Šakytę, Tomą Ganusauską, Donatą Mačianską, Astą Narmontę, Česlav Okinčic, Dainių Šimkaitį, Nerių Gasparavičių, Aleksandrą Alekrinskį, Mindaugą Balčiūną, Antaną Skarbalių, 16 lapų.
14. LTOK Nepriklausomos rinkimų komisijos 2024 10 11 posėdžio protokolas Nr.1, 1 lapas.
15. LTOK Nepriklausomos rinkimų komisijos 2024 10 11 posėdžio protokolas Nr.2, 1 lapas.
16. LTOK Nepriklausomos rinkimų komisijos 2024 10 11 posėdžio protokolas Nr.3, 1 lapas.
17. LTOK Nepriklausomos rinkimų komisijos 2024 10 11 posėdžio protokolas Nr.4, 1 lapas.
18. LTOK GA 2024 10 11 Rinkimų sesijos balsavimo biuletenių skaičiavimo lapas LTOK prezidento rinkimui, 1 lapas.
19. LTOK GA 2024 10 11 Rinkimų sesijos balsavimo biuletenių skaičiavimo lapas LTOK viceprezidentų rinkimams, 1 lapas.
20. LTOK GA 2024 10 11 Rinkimų sesijos balsavimo biuletenių skaičiavimo lapas LTOK generalinio sekretoriaus rinkimui, 1 lapas.
21. LTOK GA 2024 10 11 Rinkimų sesijos balsavimo biuletenių skaičiavimo lapas LTOK išdininko rinkimui, 1 lapas.

22. LTOK GA 2024 10 11 Rinkimų sesijos balsavimo biuletenių skaičiavimo lapas vieno LTOK Vykdomojo komiteto nario rinkimui, 1 lapas.
23. LTOK GA 2024 10 11 Rinkimų sesijos balsavimo biuletenių skaičiavimo lapas LTOK Vykdomojo komiteto narių rinkimams, 2 lapai.
24. LTOK GA 2024 10 11 Rinkimų sesijos balsavimo biuletenių skaičiavimo lapas LTOK Revizijos komisijos narių rinkimams, 1 lapas.
25. Balsavimo biuleteniai LTOK prezidento rinkimams – 64 vnt.
26. Balsavimo biuleteniai LTOK viceprezidentų, LTOK generalinio sekretoriaus, LTOK išdininko ir vieno LTOK VK nario rinkimams – 64 vnt.
27. Balsavimo biuleteniai LTOK VK narių rinkimams – 59 vnt.
28. Balsavimo biuleteniai LTOK Revizijos komisijos narių rinkimams – 59 vnt.
29. LTOK Generalinės asamblėjos narių ir įgaliotų atstovų sąrašas (registracijai) – 5 lapai.
30. LTOK Generalinės asamblėjos rinkimų sesijos svečių sąrašas (registracijai) – 3 lapai.
31. LTOK Generalinės asamblėjos Garbės narių sąrašas (registracijai) – 1 lapas.
32. Rinkiminių biuletenių į LTOK prezidento pareigas išdavimas, 4 lapai.
33. Rinkiminių biuletenių į LTOK 3 viceprezidentų, į LTOK generalinio sekretoriaus, į LTOK išdininko ir į vieno LTOK VK nario pareigas išdavimas, 4 lapai.
34. Rinkiminių biuletenių į LTOK Vykdomojo komiteto narius ir LTOK Revizijos komisijos narius išdavimas, 4 lapai.
35. LTOK Nepriklausomos rinkimų komisijos posėdžio protokolas 2024 10 01 – 1 lapas.
- 36.1. LTOK Nepriklausomos rinkimų komisijos informacinis pranešimas 2024 08 30, 1 lapas.
37. LTOK Generalinės asamblėjos 2020 10 09 rinkimų sesijos LTOK organų rinkimo tvarkos projektas, 3 lapai.
38. LTOK kvietimas 2024 08 20 Nr.S-32 LTOK nariui (svečiui); LTOK kvietimas 2024 08 20 Nr. S-31 LTOK juridinio nario atstovui su balsavimo teise; LTOK kvietimas 2024 08 20 Nr.33, LTOK Garbės nariui, 3 lapai.

Sesijos pirmininkė



Daina Gudzinevičiūtė

Sesijos sekretorė



Audronė Šabūnienė